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AMERICKÝ AMBULANČNÍ SBOR PŘEVZAT ARMÁDOU ANGLIÚNÉ POKRAČU-

JÍ v protiútocích

NA NĚMECKÉ LINIE

i
Velká německá ofensiva proti m

liniím pozorně pláno-
vaná úplně selhala !

r 4 lecká vojska u Cam-bř- ai

byla odražena a utr-

pěla obrovské ztráty
Devět protiútoků zahájených Níinci u Masnicrcs bylo odraženo

po nejvášnivéjším boji ve vá lce — Pokus korunního prin-
ce Rupprcchta o obklič ovací pohyb byl zmařen
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Londýn 3 prosince — Pokus obě strany dopravují sem čerstvé

Londýn '! prosince — Vojdca
polního maršálka Iíaiga pokraču-

jí ve své protiofeusivě proti
vojsku které v pátek

oroniklo anglické obrany ve vý-

seči u Gonnelieu a kterým poda-
řilo se vraziti klín 'do anglické-
ho úyemí Prudké boje jsou v

reservy Prudkými útoky Aagli- -

ěané vytlačeni byli z vesnice Bour
Ion

Anglická vojska dokončila zno

vuobsazení Gonnclieu kteréžto
oroudu v okolí Gonnelien Dle ú- -

místo padlo do moci německého
ředního oznámení anglická voj-k- a

zatlačila Němce z větší část'
vojska v pátek v noci na nedě

losic které jimi byly získány' —

bavorského korunního prince Rup-prceh-

obkličováním pohybem

při vést i v liivec skvěly postup ge-

nerála itynfa ku Cambrai vyzněl

očividně na prázdno Ačkoliv v

jistých hodech Němci pronikli an-

glické linie a zmocnili se posie za-

jatců a děl přece nedocílili žád-

ného vítězství a draze zaplatili za

svůj pohyb ve ztrátách Počet

mrtvých nedaleko La Vaequerie
heliem dvanácti hodin byl větší

než v stejné periodě bojů od za-

hájení války
Poměrně anglická linie zůstává

tak jak byla před německým

Takticky je právě tak

silnou Nepí-íte- l se silnými sbory

Jouzeaiteourt který nepřítel měl

oo pět hodin ve své moci a který
')yl nejdálnějším bodem jejich po

stupu byl znovudobyt anglický-
mi vojsky Stejně také Němci za

tlačeni byli zpět z Qucntin hřebe
ne k východu od Gouzeaucourtu a

z Guache lesa který leží na zá- -

oad od Villers-Guislai- nObrázek tento ukazuje Norton-llarjesov- u ambulanění jednotku jednoho z prvních amerických kon-

tingentů ve shižbáeh ve Francii Převzat byl právě americkou armádou pod generálem Pershingem —

Jednotka tato vykonala hrdinskou práci v ošetřování raněných a mnozí z její členů získali záslužné
kříže za svoji chrabrost

Dále k severu Němci přinuceni
)yli k ústupu v La Vacquerie sek- -

ei emci az donosud neobnovili

vých útoků ani v Gonneclure

:rajině kde jejich nápor plně so-

ba! ani podél linie od Moeuvres
' okolo Bourlon lesa k bodu ne- -

li Asi 3n0 zajatců bylo Angliča-

ny získáno v těchto místech Po

zmocnění se Gauche lesa Angliča-

né pokračovali ve svém tlaku v

této krajině a prorazili si cestu k

zvýšené půdě jihovýchodně od le-

sa Jedna anglická voznice zmoc-

nila se patnácti nepřátelských

strojových pušek v útoku v Gau-

che lese

Angličané rychle spojovali a

sesilovali svoje posice podél linie

bitevní vřavy Depeše sdělují že

Němcům v rychlém postupu poda-

řilo se také zmoeniti divisního

stanu v Gouzeaueourtu a získat i

nějaké listiny a mapy ale štábu

podařilo se odstraniti většinu cen-

ných dokumentů před příchodem
Němefi

Italský hlavní vojenský stan v

severní Itálii '! prosince — Ne-

přítel opětně obrátil svoji pozor-

nost k dolejší části řeky Piave

kde velká síla pěchoty se strojo-

vými puškami pokusila se prinik-nout- i

d trojúhelníku mezi Piave

a starou Piave Italské dělosíře-leetv- o

zahájilo vytrvalou palbu na

nepřítele postupujícího po zvýše-

ných cestách a posléze nepřítel
byl přinucen ustátí v dalších po-

dobných pokusech

Skutečné Rusko je se spo-

jenci až do vítězství ve válce
leko Cantaing Je ale známo že

Těmeům dostalo se silných posil a

Generál Duchonin s jinými proti-mírový-

činiteli pracuje tise
na záchranu Ruska

'e další jejich pokusy o vytlačení
ngliekých vpjsk z posic získa-íýc- k

při Cambrai mohou býti

Němci ve svém útoku na seve-

ru setkali se s plným neúspěchem
v protiútocích Angličanů --měli -

icobyčejně velké ztráty Tento

tok veden byl od místa právě
íápadně od Moeuvres a Bourlon

Německo nalézá re na výši své

bojovné síly

Stockholm 'i prosince — Ně-

mecko dostihlo nejvyššího bodu

své bojovné síly Čtvrtá válečná

zima vidí centrální mwnosti v pl-

ném napjetí a ve snaze tímto

tětivy mužné síly docílit i

kýženého vojenského rozhodnutí

Dynamický duch Ludendorfťňv

zapřáld veškeré lidské aimUejtá-áln- í

zdroje v centrálních zemích

do služeb války Produkce střeli-

va děl a zbraní byla více jak
zdvojnásobena v minulém roce
Do armády zataženi byli všichui

muži aspoň částečně schopní služ-b- y

vojenské Reservní zdroje
mužné síly byly vyčerpány Do-

mobrana pomáhá udržovat! linie

na východní frontě proti Rusům

od nichž nehrozí žádného nebez-

pečí Vnitřně ale Německo po-

skytuje obraz rozervaný národ je
rozdělen ná dva tábory v otázce

válečných cílů a demokratisace

země národ německý ale sjedno-

cen je v touze po sebezaehování

a v boji "na obranu vlasti" Ho

esa dále dolů ku krajině při
antaiug
Zprávy z různých sekcí na fron-- ě

spolu s rozkazy nalezenými u

íěmeckých zajatců nasvědčují to

ni že Němci zamýšleli velký ob- -

kličovací útok jímž měly bfú y

zpět všechny posice ztráce

lo v náporu anglického vojska

Chrabrý odpor napadených vojsk

lostivá následkem toho že ruské

massy jsou neuvědomělé a z tohc

důvodu je nutno praeovati opatr-
ně Oba pak prohlásili svoje pře
svědčení že Rusko neza icchú vál

ky dokud spojenci nebudou vítěz

uými
Dle došlých informací ještř

další armádní jednotky mohor

přejiti na stranu bolševiků ale

přes to doposud bude převážné
množství ruských vojenských sbo

rů které budou ochotny pokračo
vati v boji dle jejich prohlášení
Tyto sbory mohou znovu a znovu

ustupovati až jejich bratří kteří

nyní zanechávají boje pro falešné

sliby uznamenají že separátní
mír znamenal by zkájiu pro Ru

sko na všechny časy Jedna věc

miže býti považována za jistou:
Bude vždycky ruská fronta Ru

sově kteří mají blaho země n?
srdci svrhnou bolševiky při první
příležitosti

Praporčík Krylenko bolševický
vrchní velitel ruských armád o

značil v iiředním oznámení pro-

klamace generála Duchonbia' za

lživé a pokrytecké Jak známo

Duchonin odepřel předati Krylen-kov- i

svůj úřad Krylenko prohla-

šuje že všichni ti kdož jej v tom-

to odporu proti bolševické vládě

podporují měli by býti zatčeni
bez ohledu na jejich společenské

postavení anebo příslušenství

i skvělé protiútoky zmařily tyto
těmecké plány

ť v

Londýn 3 prosince — Zprávy
které získalo ruské vyslanecťví v

Londýně z Ruska prohlašovaly
že skutečné Rusko nepřistoupí na

separátní mír a že armády pod ve-

lením generála Duchonina budou

pokračovati v boji Dr J 0 ý

zvláštní komisař ruské

prozatímní vlády a N W Nord-man- n

ředitel hospodářského od-

boru v zahraničním ministerstvu

kteří "nyní dlí v Londýně prohlá-
sili žc svržení bolševické vlád}' v

Rusku je otázkou několika týdnů
a možná že kratší doby:
Jiné depeše došlé přes Švéd-

sko sděl'ly že generál Kaledines

hejtman donských kozáků se svý-

mi vojsky obklíčil město Rostov

na Donu Sekce bolševické rady
doposud nalézají se v tomto mě-

stě Generál Kaledines má deset

kozáekých pluků jízdy 10000

pěšáků devět baterií pol-

ních děl a 20 strojových pušek

Síly v jižním Rusku které jsou

převážně proti separátnímu míru

kontrolují potraviny a jiné potře-

by a pracují tiše ale jistě v pra-

vém směru Londýnské vyslane-

ctví oznámilo že nemá úmyslu

petrohradské usurpatory —

Dle prohlášení Gavronského a

Nordmanna situace je velice chou

Počet německých zajatců získa- -

lýeh v listopadu byl 11551 po- -

ítaje v to 214 důstojníků V tě
še době pak získáno bylo spojen- -spodářský tlak nemůže být i dopo-

sud považován za nesnesitelný —
i 133 děl počítaje v to 40 těžké
áže a 303 strojové pušky 64Přízrak hladu byl opětně zahnán

průměrně dobrou úrodou' Úřední

Německo doposud zdráhá se při- -

pí

i ř :

ombomety vedle velkého množ

Trocký oznámil zadržení Angliča-

nů v Rusku

Petrohrad 'i prosince — Leon

Trocký bolševický ministr zahra-

ničních záležitostí oznámil že

žádnému Angličana nebude dovo-

leno opustiti Rusko dokud Pe-

trov a jiní bolševičtí vůdci

v Anglii nebudou pro-

puštěni Vyslanec Anglie
Bu-ehan-

oznámil že anglické vy-

slanectví nebylo seznámeno se zá-

měry Trockého o všeobecném pří-

měří až za devatenáct hodin po

té kdy vrchnímu ruskému veli-

teli bylo nařízeno aby o příměří

vyjednával Spojenci dle prohlá-

šení anglického vyslance stáli

vlastně před hotovou skutečností

Prohlásil pak že anglická vláda

nemůže dáti odpovědi na jakéko-

liv návrhy kterým nedostalo se

od lidu schválení Met bolševi-

ckými delegáty kteří zvoleni by-

li v Petrohradě do konstituČního

shromáždění jsou Lenin Trocký
a paní Kolontaja Konstituční ka-

deti zvolili vedle jiných Miljuko-v- a

a Rodičeva

ství zákopnických potřeb
znati vojenskou porážku nic ji

pokusil se prorazili frontu v Mas-

nicrcs podniknuv deset rychle
za sebou jdoucích útoků v těchto

místech aíe všechny byly odraže-

ny Některé nepřátelské sbory se

setkaly s úspěchem v opakova-

ných snahách o proniknutí clo sou-

sední vesnice Les Rnes Vertes ale

později z ní byly vytlačeny pro-

tiútokem Německá válečná úřa-

dovna tvrdí že GO děl a 100 stro-

jových pušek bylo ukořistěno

Němci v pátek a v sobotu

K zajímavé příhodě během ně-

meckého útoku v pátek došlo

(íoiizeancourtu kde velký
sbor amerických armádních

dostal se do pasti při

pohybu Američané

se do kráterů a zde setr-

vali až do té doby kdy Angliča-

né protlačili si sem testu a po té

statečně bojovali po boku Angli-

čanů značnou měrou přispěvše k

odražení německého útoku
' Rakonsko-němeek- á vojska do-

posud nezahájila svůj očekávaný
útok na severní italské frontě ale

podél teto linie jakož i podél ře-

ky Piave k Adriatiku prudké dě-

lostřelecké souboje jsou v plném

proudu Nedaleko Mcletta pokus

nepřítele o prolomení italské li-

nie byl odražen a útočící vojska

přinucena k zmatenému ústupu
V Palestině Turci pokračují ve

svých útocích na anglické posice

západně od Jerusalema-al- všude

byli odraženi s velkými ztrátami

V jednom miste podařilo se otto-manský-

vojskům proniknouti

anglické posice ale později byli z

nich vytlačeni Angličané získa-

li značný počet zajatců
Paříž 3 prosince — Korres-ponde-

Havasovy zpravodajské

úřadovny na anglické frontě v po-

pisu mocných útoků před Cam-braic-

v pátek na kterém 11 a

možně 12 nepřátelských d ivisí po-

koušelo se obkličiti Angličany a

nesetkaly se s úspěchem násled-

kem toho že jejich útoky postrá-

daly bývalé své síly praví:
Odvážné počínání si jistého po-

čtu amerických vojáků vzbudilo

značnou pozornost Byli to zákop-ni- c

i a odborníci zaměstnaní na

konstrukci a práci na polních ce-

stách Když nepřítel objevil se v

pátek ráno zaměnili svoje rýče za

pušky a patrony a bojovali po bo-

ku anglických vojáků Několik

jich padlo slavně se zbraní v ru-

ce čelíce nepříteli Každý kdo

viděl je v práci chválí chladno-

krevnost disciplinu a odvahu

těchto ímprovisovaných bojovn-

íků"
Londýn 3 prosince — Na

krátké části fronty východně od

Moeuvres až téměř k La Follie

l'u anglická a německá pěcho-

ta zaklesnnt-- i je v zonfalém_ boji
muže proti muži Boje vedeny jsou

o Bourlon les a vesnicí Fontaine

Notre Dame Todél této krátké

fronty ijíěstí válečné je měnivé a

ného než rozhodná vojenská po-

rážka nezmění tohoto mínění V
Paní De Saulles byla soudem

osvobozena i

Minneola L I 3 prosince —

Bianca De Saulles čilská kráska

Německu převládá mínění žc vo-

jenského vítězství je možno doeí-l'- ti

nyní anebo nikdy a to je pří-

čina proč podniknut byl nápor v byla osvobozena soudem před
kterým zodpovídala se z vraždy
svého rozvedeného manžela Za--

Itálii protinápor na anglické
frontě a proč chystá se ofensiva

třelila De Saullese dne 3 srpnav Elsasku Němci dobře tuší že

od této zimy bojovná síla jejich
tohoto roku poněvadž odepřel jí
vydati pětiletého synáčka Jaeka
řed osvobozenou nalézá se nový

wud za účelem získání hocha od

4
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rapidně bude upadati Vojenští

pozorovatelé z toho soudí že Ně-

mecko ještě "této zimy učiní po-

kus o docílení míru nežli vstoupí

na jaře příštího roku do zoufalé

příbuzných zastřeleného muže —

orota po výslechu svědectví ro

obrany

kovala tři hodiny a dvacet mi-

nut Dvacet tři roky stará paní
De Saullesová téměř omdlela roz-

čilením když pronesena byla slo-

va že uznána byla nevinnou Je-

jí líčení velké mateřské lásky

Německá ofensiva u Verdunu

selhala

Paříž 3 prosince — Ofensiva

německého korunního prince v

Verdunu byla odražena aniž

by se nepříteli podařilo získati ja-

kýchkoliv zíhIců dle oznámení

francouzské válečné úřadovny —

Němci provedli útoky na pravém

břehu řeky Massy v okolí Beau-mont- u

Le Chaume lesa a Fosso

lesa Severovýchodně od Rczon-vau- x

francouzská vojska odrazila

překvapující útok

Ruští dělníci odsuzují bolševiky

Stockholm 3 prosince — Zprá-

vy které sem dnes došly oznámi-

ly že výbory dělnických a vojen

která dopustila se i vraždy aby
získala synka milovaného pňso- -

bdo mocně na porotce Mateřská í 7-

Němci činni v ruské armádě

Washington D C 3 prosince
— Zatím co bolševický režim ru-

ský vyjednává o příměří a sepa-

rátní mír německé vojenské au-

tority obnovily kampaň za účelem

úplné disorganisacc ruské armá-

dy kterou chtějí otrávit! něme-

ckými doktrínami Dle kabelo-

vých zpráv zde získaných Něm-

ci zřídili ve všech divisích na vý-

chodní frontě školy pro výcvik
mužů kteří mají býti posláni me-

zi ruské vojsko Tři poddůstojník
ci a šest řadových vojáků za tím

účelem vybráno je z každé diví-s- e

Jsou to hlavně takoví kteří
dovedou mluviti rusky anebo pol-

sky Tito jsou poučováni o po-

litických poměrech v Rusku a se-

znamováni s ruskými komunikač-

ními liniemi a vůbec vším co by

jim mohlo prospětí v jejich prá-

ci Má se za to že účelem této

kampaně bude získati ruské vojá-

ky na stranu Němců čehož Němci

by pak použili k tomu aby získa-

li pro sebe co nejvýhodnější

aska byla hlavním argumentemských delegátů v Permu Ršovu

Současné poměry v 'Německu

Bern 3 prosince — Souěasué

poměry v Německu vyhlížejí asi

následovně: Nikdo v Německu

nehladoví ale nikdo nemá dosta-

tek k jídlu nikdo přímo nemrzne

ale nikomu není dostatečně teplo :

nikdo nechodí nahý ale nikdo ne-

ní také dostatečně oblečen a ni-

kdo není úplně připraven o potře-

by k živobytí ale všichni jsou nu-

ceni se uskromniti Drobné zába-

vy Němců válka odstranila Po

bývalém hospodském životě není

téměř ani památky Piva je vel-

ký nedostatek Jenom jedna svět-

nice v obydlí siní býti vytápěna
Na všechno co dnes kdokoliv pře-

je si zakoupúi musí býti lístek

Bez lístku není možno zakoupiti
ničeho Majetnější třídy lépe mo-

hou snášeti tato obmezení než tří-

dy dělnické a proto volání po mí-

ru nejvíce se ozývá z řad dělní

ctva které tohoto válečného utr-

pení je již nabaženo

obrany Po vynesení rozsudka řaTorSoku Tveru Kišiněvě Ar-

ch angelsk u a v jiných městech

přijaly resoluce kterými odsuzu

da žen shromáždila se kolem

a mnohé snažily se ji
polibiti Jenom ale jedné se to

podařilo ježto osvobozená rychlejí bolševiky Bylo přijato něko

snažila se dostati ze soudní sínělik resolucí kterými Lenin a Tro-ck-
ý

jsou žádáni aby vzdali se své

mocí a aby utvořena byla vláda POČASÍ PRO 0MAHU A OKOLÍ

v které zastoupeny by byly vše- -

Wilson zlíbil pomoc Rumunsku

Washington D C 3 prosinec
— President Wilson poslal dnes

rumunskému králi depeši v kte-

ré slibuje jeho zemi pomoc nyní

při mírovém vyjednávání i po vál-

ce V depeši této prohlašuje že

vláda Spojených Států je rozhod-

nuta podporovat Rumunsko v pří-

tomném zápase

'KOmaha a okolí: Neustálené

Nebraska: 1'ěkně a studeněji v

chny demokratické strany Lenin

a Trocký jsou obviňováni Že ničí

zemi politicky finančně i indu- - pondělí v úterý počasí neustále- -

striálně ne


